Российская Федерация
ГЛАВА КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2019										            №  24
с.Коршуновка

Об утверждении плана мероприятий
по противопожарной безопасности
на территории Коршуновского
сельсовета

	В соответствии с выполнением полномочий по противопожарной безопасности на территории Коршуновского сельсовета
п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить план мероприятий по противопожарной безопасности на территории  Коршуновского сельсовета на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

О.В.Нестеренко

Приложение
к постановлению главы
Коршуновского сельсовета
от 15.03.2019  № 24

П Л А Н
основных мероприятий по пожарной безопасности на 2019 год

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	Организационно-правовые мероприятия

	1
	Обеспечение наличия нормативных правовых актов по пожарной безопасности
	В течение года
	Казаченко С.А.

	2
	Подготовка приказов руководителей по проведению противопожарных мероприятий по предприятиям
	Весенне-летний и осенне-зимний периоды
	Руководители всех форм собственности

	3
	Принятие постановлений, распоряжений по пожарной безопасности
	В течение года
	Нестеренко О.В.

	Материально- технические мероприятия

	1
	Обновление минерализованных полос

	 Сентябрь-
  октябрь
	Нестеренко О.В.
Главы КФХ

	2
	Проведение целевых   профилактических операций направленные на предупреждение  пожаров и гибели людей в жилом секторе:
«Чистый двор»
«Огонь и дети»
«Осторожно - печка»

15.03-15.04.2019
01.09.-20.09. 2019
10.10.-30.10.2019
	Администрация Коршуновского сельсовета,
Коршуновский сельский совет народных депутатов

	3
	Проведение месячников по благоустройству
	Апрель, май, сентябрь,  октябрь
	Депутаты, администрация Коршуновского сельсовета, женсовет

	4
	Проведение месячников пожарной безопасности
	15.04.-15.05.; 15.08.-15.09.;
01.12.– 31.12.2019
	Администрация Коршуновского сельсовета

	Финансовые мероприятия

	1
	Создание защитных полос путем опашки, отжига, снятия верхнего растительного слоя
	Сентябрь-
  октябрь
	Администрация Коршуновского сельсовета

	2
	Уничтожение сорной растительности на пустырях и заброшенных усадьбах механическим способом
	Август-сентябрь
	Администрация Коршуновского сельсовета

	3
	Оснащение ДПО спецодеждой и оборудованием
	В течение года
	Администрация Коршуновского сельсовета